
B. O. del E.—Núm. 31 __________________ 5 febrero 1981______________________________________ 2663

ta. c. j nombramiento ante el ilustrísimo señor Subsecretario de 
Transportes y Comunicaciones,

Esta Subsecretar’a, vistas las propuestas de la ponencia y 
en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 55 de la Ley 
de Funcionarios Civiles del Estado, el artículo 14.5, de la Ley 
de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, y. la 
Orden 16408/1977, de 15 de julio, ha resuelto:

Primero.—Nombrar a los funcionarios del Cuerpo Especial 
de Controladores de la Circulación Aérea, que a continuación 
se relacionan, para los puestos que asimismo se determinan:

Don Agustín Plaza Vicente, Jefe de Sección de Operaciones 
del Centro de control de Madrid.

Don Carmelo Guerra Vega, Jefe de Sección de Operaciones 
de! Centro de control de Canarias.

Don Manuel Martín Quintero, Jefe de Sección de Operaciones 
del Centro de control de Sevilla.

Don Francisco Beltrán Llompart, Jefe de Sección de Opera
ciones del Centro de control de Palma de Mallorca.

Do Luis Sánchez Ortiz, Jefe de torre de control de primera 
categoría del Aeródromo de Barajas.

Don Joaquín Hueto Sainz, Jefe de Torre de control de pri
mera categoría del aeropuerto de Barcelona.

Don Luis Fernández Marrero, Jefe de Torre de control de 
primera categoría del aeropuerto de Las Palmas.

Don Antonio Perelló Pruenca, Jefe de torre de control de 
primer:, categoría del aeropuerto de Palma de Mallorca.

Don Ramón Aguilar Martín, Jefe de torre de control de pri- 
merá categoría del aeropuerto de Tenerife-Sur.

Don Leocadio Vegara Vegara, Jefe de torre de control de se
gunda categoría del aeropuerto de Alicante.

Don Francisco Quirosa Martínez, Jefe de torre de .control de 
segunda categoría del aeropuerto de Almería.

Don Andrés Ozaita Marqués, Jefe de torre de control de se
cunda categoría del teropuerto ,e Bilbao.

Don Miguel M. Bullón Castro. Jefe de torre de control de se
gunda categoría del aeropuerto de Gerona.

Don Ignacio Landáburu Gorostiza, Jefe de torre de control 
de segunda categoría del aeropuerto u> Ibiza.

Don Marcos Tellerlas Murías, Jefe de torre de control de 
segunda categoría del aeropuerto de Santiago.

Don Luis Alarcón de la Oliva, Jefe de torre de control de 
segunda categoría del aeropuerto de Sevilla.

Segundo.—Declarar desiertas las restantes plazas.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de diciembre de 1980.—El Subsecretario, Juan 

Carlos Guerra Zunzunegui.

limo. Sr. Subdirector general de Personal.

2646 RESOLUCION de 3 de febrero de 1981, de la Sub
secretaría de Transportes y Comunicaciones, por la 
que se destina a los funcionarios del Cuerpo de 
Inspectores del Transporte Terrestre nombrados por 
Orden de 3 de diciembre de 1980.

Por Orden 831/1980, de 3 de diciembre («Boletín Oficial del 
Estado» de 15 de enero de 1981), se nombró funcionarios del 
Cuerpo de Inspectores del Transporte Terrestre a los aspiraptes 
que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden de 
4 de junio de 1979, estableciéndose en su acuerdo segundo un 
plazo de quince días naturales para que los interesados solici
taran las vacantes de las localidades que se relacionaban.

Esta Subsecretaría, en virtud de las facultades que le con
fieren la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado y la Ley articulada de Funcionarios Civiles del Estado

y vistas las solicitudes de los interesados, ha resuelto destinar 
a los funcionarios del Cuerpo de Inspectores del Transporte Te
rrestre que se indican a las plazas vacantes de las localidades 
que asimismo se relacionan:

Doña Emma Palancar Sánchez: Delegación Provincial del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Huelva.

Don Federico Fémández Roldan: Delegación Provincial del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Castellón.

Doña María Rosario García González: Delegación Provincial 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación 
Provincial de Transportes Terrestres de Toledo.

Don Julio Sáez Ortíguez: Delegación Provincial del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Provincial de 
Transportes Terrestres de León.

Doña María del Sol Tejada Enríquez-, Delegación Provincial 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación 
Provincial de Transportes Terrestres de Las Palmas.

Don Alfonso Sánchez Marcos: Delegación Provincial del Mi
nisterio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Cuenca.

Don Gregorio Pérez-Sauquillo Conde: Delegación Provincial 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación 
Provincial de Transportes Terrestres de Ciudad Real.

Don José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra: Delegación Pro
vincial del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Sub
delegación Provincial de Transportes Terrestres de Cáceres.

Don José Miguel López Ruiz: Delegación Provincial del Mi
nisterio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Jaén.

Doña Mária Soledad Muñoz Luna: Delegación Provincial del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Badajoz.

Doña María Josefa Costales Artieda: Delegación Provincial 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación 
Provincial de Transportes Terrestres de Zamora.

Don Victoriano Ortega López: Delegación Provincial del Mi
nisterio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Alicante.

Doña Maria Teresa Peña Nombela: Delegación Provincial del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Oviedo,

Doña Matilde Fernández Balbín: Delegación Provincial del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Tarragona.

Doña María Josefina Anguita Orte: Delegación Provincial del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Huesca.

Don Antonio Chica Moréu: Consejo General Interinsular de 
Baleares. 

Don Angel Luis Fernández González: Delegación Provincial 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación 
Provincial de Transportes Terrestres de Lérida.

Don Angel Fernando Calvo López-Guerrero: Delegación Pro
vincial del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Sub
delegación Provincial de Transportes Terrestres de Lugo.

Don Ignacio del Valle Monten Delegación Provincial del Mi
nisterio de Transportes y Comunicaciones, Subdelegación Pro
vincial de Transportes Terrestres de Teruel.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
reposición, previo a la utilización de la vía contencioso-admi- 
nistrativa, en el plazo de un mes, a contar desde el siguiente 
a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de febrero de 1981.—El Subsecretario, Juan Carlos 

Guerra Zunzunegui.

Sr. Subdirector general de Personal.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2647 ORDEN de 14 de enero de 1981 por la que se 
convoca concurso para proveer con Jefes y Oficia
les del Ejército de Tierra las plazas de los Minis
terios y Organismos civiles que se mencionan.

Excmos. Sres.: De conformidad cor lo dispuesto en el Decre
to de 22 de julio de 1958 («Boletín Oficial del Estado» núme
ro 189), que desarrolla la Ley de 17 del mismo mee y año 
citados, modificado por el de 12 de marzo de 1959 («Boletín 
Oficial del Estado» número 64), se publican a continuación las

vacantes que pueden ser ocupadas por Jefes y Oficiales del 
Ejército de Tierra en los Ministerios y Organismos civiles que 
a continuación se mencionan:

MINISTERIO DE JUSTICIA

Secretarías de Gobierno de las Audiencias Territoriales

Treinta y siete plazas en las localidades que se indican, en 
las que será preferencia absoluta sobre todos los empleos la 
posesión de los Ututos de Doctor c Licenciado en Derecho: 
Cuatro en Albacete, tres en Barcelona, dos en Burgos, cuatro 
en Cáceres, cuatro en Granada, dos en Las Palmas, seis en 
Madrid, tres en Oviedo, una en Palma de Mallorca, tres en 
Sevilla, una en Valencia, una en Valladolid y tres en Zaragoza.


